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Sposób wykonywania rdzeni
Patent trwa od dnia 14 grudnia 1962 r.

Przedmiotem wynalazku jeist sposób wykony¬
wania rdzeni stosowanych iprzy odlewaniu ar¬
matury.
Dotychczas stosowane nadmuchiwarki zagę¬

szczają znajdującą się w rdzennicy masę, którą
przedmuchuje się następnie dwutlenkiem wę¬
gla, celem zwiększenia wytrzymałości rdzenia.
Rdzenie o skomplikowanych kształtach lub ma¬
łej objętości nie mogą być przedmuchiwane
dwutlenkiem węgla, ponieważ masa na dwu¬
tlenek jest mało płynna i nie wypełnia dokład¬
nie rdzeni skomplikowanych lub cienkościen¬
nych. W miejscach nie dokładnie wypełnionych
masa jest więc mniej gęsta a tym samym mniej
wytrzymała i dlatego w czasie przedmuchiwa¬
nia dwutlenkiem rdzenie takie kruszą się. Poza
tym przedmuchiwanie wymaga pewnej ilości

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Leszek Drożdż,
mgr inż. Józef Zawadzinski, Andrzej Gelner.

czasu i kosztów a rdzenie takie nie mogą być
przechowywane dłużej niż kilkanaście godzin,
gdyż kruszą się. Tego rodzaju rdzenie można
więc wykonywać tylko ręcznie.
Sposób według wynalazku umożliwia wyko¬

nywanie wszelkiego rodzaju rdzeni automa¬
tycznie i bez braków.
Istotą wynalazku jest zastosowanie specjalnej
masy. Masę otrzymuje się w ten sposób, że na
100 części piasku kwarcowego płukanego daje
się 2—3 części żywicy i 0,3—0,5 części siarczanu
amonu jako katalizatora, przy czym ilość siar¬
czanu amonu przyjmuje się w stosunku do ży¬
wicy. Katalizator jest wykonany w postaci roz¬
tworu: 50 g H20 + 50 g (NH^SO*
Masę po wymieszaniu daje się do stalowych

skrzynek rdzeniowych, tak zwanych rdzennic,
<* podgrzanych do około 200°C.

Zalety sposobu według wynalazku są nastę¬
pujące: wydajność większa prawie trzykrotnie,
koszt masy jest mniejszy bo zużywa się mniej



spoiwa, nie trzeba żebrować rdzeni, oraz odpada
malowanie grafitem i suszenie. Można również
zastosować automatyczną produkcję rdzeni.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wykonywania rdzeni, znamienny tym, że
do piasku dodaje się masę zawierającą 2—3%

żywicy w stosunku do piasku i 0,3—0,5*/o siar¬
czanu amonu w stosunku do żywicy, przy czym
siarczan amonu jest w postaci 50°/o-go roztworu
z wodą.
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Zastępca: mgr inż. Eugeniusz Mirecki
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